
 
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 

TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 

“General Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina” 
                         (Ordenanza Municipal Nº 12.909). 
          “2.023 – 40° Aniversario de la Democracia Argentina” 

 
 

SECRETARÍA DE PLENARIO  

 
                                                                                                         SALTA, 26 de Enero de 2.023.-  

 

RESOLUCIÓN Nº 6.592 
 

                               VISTO:  
                                     

 

                                        El Expediente N° 004884-TC-2023 “PRESIDENCIA – SOLIC. EMISIÓN DE 

RES. PLENARIO POR TRANSFERENCIAS DE PARTIDA PRESUPUEST. PERÍODO DICIEMBRE 

/22”; y  

 

 

                               CONSIDERANDO:  
                               

                                      QUE a fs. 01 el Señor Presidente de este Tribunal de Cuentas Municipal 

solicita se emita Resolución a los fines de requerir al Departamento Ejecutivo Municipal que se 

autoricen las correspondientes modificaciones presupuestarias, de acuerdo al artículo 11 de la 

Ordenanza N° 15.913 de Presupuesto 2.022; 

 

                                      QUE indica que tal pedido se funda en la necesidad de cubrir 

erogaciones corrientes hasta el período Diciembre, correspondiente al Presupuesto 2.022;  

 

                                      QUE en concreto requiere incrementar el importe valorativo, en la suma 

de $ 104.176,00; de los Conceptos y/o Partidas: 1.1.2. SERVICIOS DE CONSUMO – Código 

1.1.2.03 Papeles y efectos de oficina; 1.1.2.08 Racionam. y alimentos; 

; 

 

                                      QUE de manera consecuente y a fin del incremento referido supra, 

solicita se reduzca el importe valorativo, en la suma de $ 104.176,00 de los Conceptos y/o 

Partidas 1.1.2 SERVICIOS de CONSUMO – 1.1.2.05 Materiales de contrucción; 1.1.2.06 

Vestuario y Art. de seguridad;  
 

 

                                            POR ELLO,  

EL TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL 

RESUELVE: 

 

 



ARTÍCULO 1º: SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal la modificación 

presupuestaria por un importe total de $ 104.176,00 (PESOS CIENTO CUATRO MIL CIENTO 

SETENTA Y SEIS) conforme se detalla en los Considerandos.-  

 

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR la presente Resolución a la Gerencia de Administración de 

éste Tribunal a efectos que se instrumenten los medios necesarios para su cumplimiento.-  

 

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE y notifíquese.-  
mn 

 

 


